
Odrazili jsme útoky ukrajinských dronů na
Sevastopol, potvrdilo ruské námořnictvo
- CZ24 News | 24. dubna 2023

RUSKO/UKRAJINA: Ruská černomořská flotila v pondělí nad ránem zneškodnila ukrajinské
bezpilotní letouny. Ty se pokoušely zasáhnout přístav Sevastopol na Krymu. Informovala o
tom agentura TASS, Kyjev se však k útoku nepřihlásil. Rusko dál soustředí své síly na boje
v okolí Bachmutu, Avdijivky a Marjinky, kde se vedou ty nejtvrdší boje z celé fronty, uvádí
ukrajinská armáda.

„Dnes (v pondělí) ráno ve 3:30 začal pokus o útok na Sevastopol. Do této chvíle: jeden dron byl
zničen silami PPDO (protiponorková a protisabotážní podpora), druhý explodoval,“ napsal na
komunikační síti Telegram proruský gubernátor oblasti Michail Razvožajev, kterého TASS citovala.

Dodal, že žádné objekty nebyly poškozeny a ve městě je nyní klid.

Sevastopol je domovskou základnou ruské černomořské flotily. Kyjev se k útoku nepřihlásil, ale
agentura Reuters poznamenává, že Ukrajina se téměř nikdy nehlásí k útokům na území Ruska nebo
Ruskem okupovaných teritoriích.

Rusko soustředí své síly na ofenzivní operace

Těžké boje Rusko s obránci dál svádí na východě Ukrajiny v okolí Bachmutu, Avdijivky a Marjinky,
kde se vedou nejtvrdší boje z celé fronty. V pravidelném hodnocení situace na bojišti to podle
agentury Unian píše ukrajinský generální štáb.

Ruské síly se stále soustředí hlavně na Bachmut, o jehož dobytí se snaží už od loňského léta. Za
uplynulý den se ruští vojáci podle Kyjeva neúspěšně pokusili o ofenzivu na okraji obcí Hryhorivka,
Bohdanivka a Ivanivske, které leží několik kilometrů západně až severozápadně od Bachmutu. Oblast
ruské jednotky hustě ostřelovaly, uvádí ukrajinský generální štáb.

Ve směru na Avdijivku ruské jednotky útočily na Pervomajske. Ukrajinský generální štáb tvrdí, že při
tom Rusové utrpěli velké ztráty. Podobné informace ale nelze nezávisle ověřit. U Marjinky, která leží
nedaleko Doněcku, se podle Kyjeva podařilo odrazit početné útoky.

Ruskojazyčný server BBC poznamenal, že podle svodky ukrajinské armády se nezdá, že by se za
posledních 24 hodin situace na frontě zásadně změnila.

 

ZDROJ: TASS

https://cz24.news/odrazili-jsme-utoky-ukrajinskych-dronu-na-sevastopol-potvrdilo-ruske-namornictvo/
https://cz24.news/odrazili-jsme-utoky-ukrajinskych-dronu-na-sevastopol-potvrdilo-ruske-namornictvo/

